Miræus
de Script.
Eccles.

L.4.c.32.
Vide Vind.
Hisp.c.5.
p.40.

In Geneal.
Lothar.

Tomo 2.
l. 2.c.91.

99.
Tomo 3.
P.438.

Art. 19.

obijt anno M. C. LIX.) Lotharingos Principes vocat *Francorum nobilissimos, & SALICOS, qui eius atate LEGE SALICA adhuc vtebantur.* De Luxemburgensibus, qui Mosellanicis sunt finitimi in antiquo Lotharingiæ Regno, Epternacenses Cœnobitæ in epistolâ ad Henricum sextum Imperatorem anno M. C. XC. scriptâ sic loquuntur: *Illud summatim vestræ Celsitudini significari dignum duximus, de Lutzelburgensi Comitatu, qui sint, & quam nobiles, vtpote SALICÆ CONDITIONIS ET LIBERTATIS ex parte homines, qui hominum debent ad eundem Comitatum de Beneficijs, Dominatibus, & hereditario iure DE REGNO attingentibus, &c.* Insuper ex Boullayo, Antonius Vaudemontanus, ante annos ducentos, contra Isabellam patruellem suam affirmauit, *non posse FILIAS LEGE SALICA Ducatus Lotharingiae hereditatem nancisci:* ex Belleforestio, *Ducatum Lotharingie SALICVM ESSE, nec debere ad feminam deuolui:* ex Bouchelio, *Ducatum illum esse DE TERRA SALICA, nec idcirco posse ad feminas transscribi.* Non igitur hoc nostro tantum sæculo apud Lotharingos inualuit Salica lex.

II. *Malè pro lege Salicâ accipi Renati Ducis voluntatem, qui Testamento cauerat, vt MASCVL in infinitum succederent: Differre legem Salicam à priuatâ hominis voluntate.* Nemo, quod sciam, voluntatem Renati Ducis pro lege Salicâ accepit, sed pro hereditariâ substitutione; nec ipse Testamenti conditor vocabulo Salicæ legis ullibi usus est, sed substitutionis.

III. *Non posse Principes de successione Principatus decernere, legemque statuere vñi contrariam, aut priuilegijs Feudi, quæ in omne æuum sit valitura.* Non statuit legem Renatus vñi contrariam, aut Lotharingiæ priuilegijs: quin imo antiquissimam Imperij consuetudinem secutus est, quam Renatus Andegauensis proprio commodo abrogare tentarat. Illud autem eo iustius validiusque, & sine cuiusquam præiudicio, pro suis posteris statuere poterat Dux Renatus, quod ipse solus è Lotharingicâ gente superesset; adeoque vniuersa Lotharicæ Domus iura masculina, & feminina etiam, si quæ essent, ex proprio capite vñita possideret; quodque præterea ditionem suam à Carolo Burgun-

Burgundiæ Duce occupatam vi armata recepisset; sibique soli virtute propria quæsiuisset, quo iure ipse tandem vellet ad posteros transmittendain.

IV. Lotharingiæ Ducatum esse Feudum ab Imperatoribus concessum nulla masculinitatis mentione. Contrarium ostendi ex Sigeberto Lo- Ad an.
tharingo, & ex Auctore Magni Chronicis Belgici, apud quos, FRI- 1034.
DERICO II. Mosellanorum Duce mortuo, QVIA MARES FILIOS NON
HABEBAT, quibus Ducatus competeret, CONRADVS II. Imperator
eius Ducatum contulit Gotheloni, exclusis Beatrice & Sophiâ, Friderici II.
Ducis filiabus.

V. Si valuisset lex Salica, redire debuisset Ducatus Lotharingie ad Imperatorem, tamquam ad primum Dominum. Antiquis temporibus id fiebat; non quidem Salico iure, sed Imperiali, dum Lotharingiæ Ducatus nondum esset hereditarius. Neque id factum amplius post Gerardum Ducem, Theodori ci Strenui Ducis parentem, qui primus Ducatum iure hereditatis transmisit ad posteros tam directâ linea quam laterali: virde est, quod Simoni II. Duci absque liberis defuncto anno M. CC. VII. successit Fridericus III. eius nepos ex fratre Friderico Comite de Bitsche. Rursum anno M. CC. XX. cum Theobaldus I. Dux improlis excessisset, Matthæus II. eius frater sine controversia Ducatum adeptus est. Præterea in Transactione Norimbergicâ inter Ferdinandum I. Romanorum Regem, & Antonium II. Lotharingiæ Ducem, initâ anno M. D. XLII. hæc inter alia sanxit Rex Ferdinandus: DVCATVS LOTHARINGIÆ, cum suis appertinentijs, LIBER, & NON INCORPORABILIS DVCATVS erit, & manebit semper: & à Cæsareâ Maiestate, Nobis, & Electoribus, Principibus, atque Statibus Imperij, pro LIBERO, & NON INCORPORABILI DVCATV, Superioritate & Principatu recognoscetur, nominabitur, & habebitur. Principum Imperij vacuae hereditates ordinario caduci iure ad Imperatorem tamquam ad supremum Dominum deuoluuntur, rursumque incorporantur Imperio, à quo primitus emanarunt, in aliam familiam, si lubet, transferendæ. At Norimbergicâ pactione Duci Lotharingiæ indultum est, vt eius Ducatus esset membrum Imperij liberum, Imperio numquam incorporabile; hoc est, vt perpetuo transiret ad heredes: ita vt ab eius sanguinis stipite non recederet: nec è viuis excedente sine masculis Duce, caducum ius locum haberet, sed ad eiusdem stirpis & agnominis proximiorem masculum Ducatus pleno iure deferretur, fide Imperatori & Imperio semper seruatâ; vt fecere haec tenus Lotharingiæ Duces, & præ alijs Serenissimus CAROLVS Dux modernus;

36 LOTHARINGIA MASCVLINA.

Arbore 2. cui R. P. Ioannes Gans de Societate I E S V , Imperatoris Confessa-
Lothar. rius , in Arboreto Austriaco , hoc breue quidem , sed honorificum
meritò tribuit elogium : *Qui Lotharingicam Domum , fidelitate erga
Ferdinandum Cesarem celeberrimus , martie sustentat.*

V I. & vltimò , Accedere debuisse consensum Imperatoris pro Lotha-
ringiâ , & Christianissimi Regis pro Ducatu Barrensi ; quorum causa , ut
supremi Domini sunt , præcipue agebatur . Pro Lotharingiæ Ducatu non
erat necessarius Imperatoris consensus , quandoquidem contra Im-
perij legem non peccabatur ; imò eius præscriptum sanctioque ad
amissim obseruabatur . Idem dico de Ducatu Barrensi , qui merè
est Imperialis , vt aliquando , si Deus vitam indulserit , perspicuè
ostendam .